

単 価 合 意 書

令和6年3月7日に契約した十三船着場整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和6年5月27日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局淀川河川事務所長 谷川 知実

受注者 住所 大阪市港区市岡1丁目2番19号

氏名 ヤマト工業株式会社 代表取締役 山戸 一悟

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		233,126,554	
河川土工		式	1		63,718,831	
掘削工(ICT)		m3	15,600		5,140,980	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		784,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		2,129,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		585,480	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		1,642,500	
盛土工		m3	50		460,180	
路体(築堤)盛土	施工幅員 2.5m未満	式	1		281,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		168,100	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		10,830	
盛土工(ICT)		m3	1,200		4,778,680	
路体(築堤)盛土(ICT)	施工幅員4.0m以上 障害無し	式	1		32,942	
路体(築堤)盛土(ICT)	施工幅員4.0m以上 障害有り	式	1		518,658	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,967,160	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		259,920	
法面整形工(ICT)						
		式	1		249,361	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	490	508.9	249,361	
残土処理工						
		式	1		53,089,630	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		51,304,120	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,785,510	
矢板護岸工						
		式	1		65,255,557	
作業土工						
		式	1		10,477,791	
笠コンクリート工						
		式	1		37,692,848	
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)底幅120cm 高さ240cm					
		m	207	158,824	32,876,568	
足場	安全ネット必要					
		式	1		4,816,280	
矢板工						
		式	1		866,173	
タイロッド	水平部 HT690 タイロッド径 42mm タイロッド・腹起し設置					
		組	9	30,169	271,521	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
タイロット	下流傾斜部 HT690 タイロット径 42mm タイロット・腹起し設置	組	5	31,377	156,885	
タイロット	下流部 HT690 タイロット径 42mm タイ ロット・腹起し設置	組	17	25,751	437,767	
付属物工		式	1		16,077,572	
係船柱	曲柱 150kN	基	19	256,037	4,864,703	
防舷材	H=300 L=1450mm	基	12	507,370	6,088,440	
防舷材	H=300 L=1550mm	基	1	534,117	534,117	
防舷材	H=300 L=1700mm	基	1	574,700	574,700	
防舷材	H=300 L=1850mm	基	5	614,360	3,071,800	
係船環	30kN	個	18	52,434	943,812	
運搬処理工		式	1		141,173	
支給品運搬	タイロット・腹起し	式	1		129,928	
現場発生品運搬	鋼材	式	1		11,245	
法覆護岸工		式	1		24,715,248	
作業土工		式	1		396,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(連節ﾌﾟﾛｯｸ張)		式	1		10,190,354	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ基礎	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m	119	13,687	1,628,753	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	t=250mm	m2	396	13,502	5,346,792	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	129	24,921	3,214,809	
護岸付属物工		式	1		5,363,093	
巻止コンクリート	200×1000 18-8-40(高炉)	m	58	24,653	1,429,874	
舗装止(A)	200×700 18-8-40(高炉)	m	8	17,385	139,080	
舗装止(B)	200×800 18-8-40(高炉)	m	127	19,811	2,515,997	
張コンクリート	t=200mm 18-8-40(高炉)	m2	142	9,001	1,278,142	
階段工		式	1		7,848,263	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ基礎	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m	90	13,687	1,231,830	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	80	41,347	3,307,760	
型枠	一般型枠	式	1		761,484	
裏込碎石	RC-40 t=200	m3	59	5,580	329,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	89	24,921	2,217,969	
植生工		式	1		916,790	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	490	1,871	916,790	
舗装工		式	1		9,987,429	
コンクリート舗装工		式	1		3,011,460	
基礎碎石	RC-40 t=200mm	m2	318	1,202	382,236	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) t=200mm	m2	318	8,268	2,629,224	
アスファルト舗装工		式	1		6,943,626	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 350mm	m2	1,580	909.3	1,436,694	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	1,580	739.4	1,168,252	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,580	1,395	2,204,100	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,580	1,351	2,134,580	
天端保護工		式	1		32,343	
敷砂利	再生クラッシュラン RC-30 t=100mm	m2	297	108.9	32,343	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め工						
		式	1		59,295,536	
根固めﾌﾞﾛｯｸ工						
		式	1		56,581,356	
根固めﾌﾞﾛｯｸ据付	平型 2t(層積) ﾌﾞﾛｯｸ購入品					
		個	947	59,748	56,581,356	
端部すり付け工						
		式	1		2,714,180	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材					
		袋	140	19,387	2,714,180	
構造物撤去工						
		式	1		67,135	
構造物取壊し工						
		式	1		36,560	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	5	7,312	36,560	
運搬処理工						
		式	1		30,575	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	5	2,214	11,070	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	5	3,901	19,505	
仮設工						
		式	1		10,086,818	
工事用道路工						
		式	1		2,611,110	
仮設坂路盛土						
		式	1		607,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設坂路盛土撤去						
		式	1		2,003,400	
土留・仮締切工						
		式	1		3,160,098	
大型土のう撤去						
		式	1		3,160,098	
水替工						
		式	1		2,078,540	
ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 常時排水					
		式	1		2,078,540	
交通管理工						
		式	1		2,237,070	
交通誘導警備員						
		式	1		2,237,070	
直接工事費						
		式	1		233,126,554	
共通仮設費						
		式	1		25,875,841	
共通仮設費						
		式	1		7,611,978	
準備費						
		式	1		60,710	
土砂等運搬	表面はぎ土					
		式	1		60,710	
技術管理費						
		式	1		2,921,201	
保守管理(ICT)						
		式	1		49,826	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,056,983	
有害物質検定費						
		式	1		1,814,392	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		4,630,067	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		18,263,863	
純工事費						
		式	1		259,002,395	
現場管理費						
		式	1		59,871,753	
工事原価						
		式	1		318,874,148	
一般管理費等						
		式	1		45,895,852	
工事価格						
		式	1		364,770,000	
消費税相当額						
		式	1		36,477,000	
工事費計						
		式	1		401,247,000	